УИД:91MS0093-01-2022-000279-85
Дело № 5-53/93/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2022 года			                 	          Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал в отношении Гуренко Н.Д., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, работающего по найму, не женатого, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
	о привлечении к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

	Гуренко Н.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в ВРЕМЯ Гуренко Н.Д. находясь по адресу: АДРЕС, где во время словесного конфликта с матерью ФИО нанес ей один удар рукой по голове, хватал за волосы, от чего последняя испытала сильную физическую боль, которые расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека, т.е. совершил административное правонарушение предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
	В судебном заседании Гуренко Н.Д. свою вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, показал, что находясь в состоянии алкогольного опьянения, поругался в матерью и нанес ей побои, раскаивается в содеянном.
Потерпевшая ФИО в судебном заседании пояснила, что Гуренко Н.Д. является ее сыном, проживают они без отца, дата сын пришел домой под утро находясь в сильном алкогольном опьянения, произошел конфликт, в ходе которого он ее ударил рукой. В настоящее время они с сыном примирились, он устроился на работу, обещал, что больше подобного не повторится. Просила назначить наказание в виде административного штрафа.
Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшую исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Гуренко Н.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому ДАТА в ВРЕМЯ Гуренко Н.Д. находясь по адресу: АДРЕС где во время словесного конфликта с матерью ФИО нанес ей один удар рукой по голове, хватал за волосы, от чего последняя испытала сильную физическую боль, которые расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью человека (л.д.1);
- заявлением ФИО в ОМВД России по Черноморскому району от ДАТА (л.д.2);
- письменными объяснениями ФИО от ДАТА (л.д.3-5);
- письменными объяснениями ФИО1 от ДАТА (л.д.6-7);
- письменными объяснениями Гуренко Н.Д. от ДАТА (л.д.8);
- постановлением о назначении судебно-медицинской экпертизы от ДАТА (л.д.9);
- заключением эксперта от ДАТА НОМЕР (л.д.15-17);
У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Действия Гуренко Н.Д. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
	При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, к которым суд относит, раскаяние лица, совершившего правонарушение, обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.
Учитывая вышеизложенное, основываясь на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, в целях эффективности достижения целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения им новых противоправных действий, суд считает необходимым назначить Гуренко Н.Д. наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 6.1.1. КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

	Гуренко Н.Д., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35656000, КБК 82811601063010101140, УИН 0410760300935000532206171, постановление № 5-53/93/2022.
Разъяснить Гуренко Н.Д., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Гуренко Н.Д., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		     		подпись      		       	 И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 28.02.2022 года